

Коммерческий банк "Межбанковское объединение "ОРГБАНК"
(общество с ограниченной ответственностью)

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 декабря 2017 года
(в тысячах рублей)

	Прим.	2017г.	2016г.
Процентные доходы:	21	172 292	168 443
Процентные доходы от торговых ценных бумаг		109 259	100 449
Процентные доходы от кредитов и дебиторской задолженности кроме задолженности по финансовой аренде		33 829	20 691
Процентные доходы от долговых финансовых активов, имеющих в наличии для продажи		12 386	23 713
Процентные доходы от долговых финансовых активов, удерживаемых до погашения		2 338	14 495
Процентные доходы по средствам, находящимся в кредитных организациях		14 480	9 095
Прочие процентные доходы		-	-
Процентные расходы:	21	(70 147)	(92 714)
Процентные расходы по средствам клиентов		(65 791)	(85 993)
Процентные расходы по средствам, находящимся в кредитных организациях		(4 356)	(6 721)
Процентные расходы по выпущенным долговым ценным бумагам		-	-
Чистые процентные доходы (чистые процентные расходы)	21	102 145	75 729
Создание резерва под обесценение активов	22	(3 355)	(8 524)
Чистые процентные доходы после создания резервов под обесценение активов		98 790	67 205
Чистые непроцентные доходы		78 228	114 847
Комиссионные доходы	23	56 195	56 263
Комиссионные расходы	23	(18 424)	(17 065)
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	24	2 054	7 247
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		2	15
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, удерживаемыми до погашения		-	2 320
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой	25	(34 399)	95 851
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от переоценки иностранной валюты	25	72 800	(29 784)
Операционные доходы	26	17 002	13 821
Прочие операционные доходы	26	17 002	13 821
Чистые доходы (расходы)		194 020	195 873
Операционные расходы	27	(200 174)	(195 131)
Административные и прочие операционные расходы	27	(200 174)	(195 131)
Прибыль до налогообложения		(6 154)	742
Расходы по налогу на прибыль	28	(1 878)	5 208
Прибыль (убыток) за отчетный год		(8 032)	5 950